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Bilag 3 Vejledende model for husråd i de enkelte børnehuse 
 

Svendborg Kommune ønsker at understøtte det nære forældresamarbejde i dagligdagen og 
børnehusenes samspil med lokalsamfundet  På den baggrund er der 
udarbejdet denne vejledende model for etableringen af husråd bestående af interesserede 
forældre i de enkelte børnehuse. 

 
 Der skal være mulighed for at etablere et husråd i alle børnehuse. Den pædagogiske 

teamleder understøtter i samarbejde med forældregruppen og oprettelsen af et husråd 
og dets løbende arbejde 
 

 Formålet med husrådet er at 
 

 understøtte det nære samarbejde mellem forældre, familiemedlemmer, børn og 
medarbejdere om fælles aktiviteter af betydning for dagligdagen i børnehuset 

 styrke engagement, fællesskab og ønsket om at være med til at gøre en forskel i 
børnehusets hverdag blandt forældrene 

 styrke båndet mellem børnehuset og frivillige kræfter, foreningsliv, virksomheder 
 til glæde og berigelse for begge 

parter 
 

 Husrådet består af forældre, og vælges typisk på et lokalt forældremøde. Husrådet har 
ikke nødvendigvis et fast antal medlemmer, men der stiles efter typisk 3-6 forældre. 
Husrådet vælger selv en formand blandt sine medlemmer. Husrådet kan efter behov 
invitere andre med i sit arbejde og møder, fx dagtilbudslederen eller relevante personer i 
lokalsamfundet fra foreningslivet m.m. 

 Den pædagogiske teamleder eller evt. andre medarbejdere deltager i husrådets møder 
mhp. at understøtte dets arbejde og skabe en sammenhæng til børnehusets øvrige 
arbejde og aktiviteter, fx temaer i den pædagogiske læreplan 

 Der afholdes typisk 3-4 planlægningsmøder om året i husrådet. Udover møderne 
koordinerer husrådet selv løbende arbejdet med afholdelse af konkrete aktiviteter og 
inddrager de øvrige forældre efter behov. 

 Som medlem af husrådet er man med, så længe man ønsker det og har børn i 
børnehuset. Ved frafald kan husrådet løbende suppleres med nye medlemmer på 
forældremøder eller på anden måde efter lokal aftale. 

 Formålet med husrådet er noget andet end med forældrebestyrelsen og husrådet er 
uafhængigt af denne. Der er derfor ikke nødvendigvis sammenfald mellem husrådets 
medlemmer og børnehusets repræsentanter i forældrebestyrelsen, lige som husrådet 
ikke indgår som part i høringer m.m. som forældrebestyrelsen er omfattet af. 

 
Med udgangen af 2020 samles der op på erfaringerne med etableringen og arbejdet i 

husrådene. Der tages afsæt i følgende foreløbige evalueringsspørgsmål: 
 

1. Hvilke aktiviteter har husrådet helt eller delvist stået for eller været involveret i siden 
opstarten? 

2. 
i husrådets arbejde? 

3. Indenfor hvilke temaer har der i særlig grad været energi i samarbejdet i husrådet, med 
forældregruppen og medarbejderne i børnehuset? 
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4. Er der skabt en god sammenhæng mellem husrådets initiativer og de pædagogiske 
aktiviteter i hverdagen? 

5. Lægger erfaringsopsamlingen op til justeringer af husrådets arbejde og måde at fungere 
på? 

6. Andet? 
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